
������������	
�����
	�������������

�

����������	
���

��������������
���	������������������������ ���������������	���������
�������
�� �!���"��	����

������#
�� ��$����%� ���	��� �&�������'� "����� ��
��� (� ��
���������
�'�  �"��$�� ��� )��	 ����

�	�� ��*��

+��� ������ ���	 �,-*�.&�	$�������"�,/���#0�*�.&�	$����&�������� ���1��0����	���� �����2����"��


�%��3*�

�# �������������������
�����������'�1�����������4����������������� ���"��	�� ��3����&��� ���&��"�

� ����
��������	&%���������%*�

.�� ���� )��	 ���� �	�� ��� ��� �� ��0�
�� �� ��
�� �� �������	
�� �%��$��#�� $�#�� �� ����  �������

��
�%����� �� ������� ***� ��� ��� �� � �#�� $������� �&������'� 
����"�� +	����*� )����  �"�� �#��

 ��$�����������'��������$��������
���������'������ ��%��
���0������	�� �������	���� �� �"������'��

������
���
�	���������*���������������������$�#��� � �#���� ���*�+�	� �� ��0���$���������
�����
�#��

 ��"���������%����������"��'��������������������" ��&	���'����&��"���'��������	��*�+������ ���

�������� ���������	����������*�+��"��� ����#������������������ ����#���
���
*�+��#������"�

������"����$"������� ���� *������ ��&�����#���&������*�5�����'��&�"$������'� ������� �������� ��*�

6��	������������������	�������������
�"���������
�����
�	���������
������ �����������
��'��	�� ��*�

7�"��$����	����������������&��' ��������
������ ����
�'��������8�"����"��������������&*��� ���������

����
�����
���� ��������������&����
���� �����	0�������� ���������������������� ���� ����0��������

���"���� ��4�������#
�� ������
�
���� ��� �����$�� ��� $�'�� �	�� ��� ����� ��� �� ���"� )��	 ���� ���

���&���'������������*�

����0���
����$�'��� �����9���� ��������� ���"��	�� ��������	������� �����������������"0�'�"��
��

�� ������������������$��'���"��'��&�$������� ��� ����	�&�����&�	$�����4�����*����������'���"�

 ��0����" ���
����� �������������#��� � �#���
������*� ) �"� �'����������	� ������&���'�����&���

�����������	���������������������'�������� �	0�����4"����������������������0����"��":���������

�����������"�*�5���	��� ������%$������ �������������� !"��
���#0��� 1��� ����������$��������	���

�	��� �'������"� ���
�%��������%����������
������$��� ���"���*3������0�'������ ��"��$����������������

�����"���$�� ����"���
�����������"�*�

;������ � ��� ������� �����*� )��	 �����	�� ��� ��� ���&� ���������'��	�� ��
�����
�'��������	����

�����
��������"����� ��
�'���&�0�����&���'������ ���"��������������	�����%��$��#���� ���� ������#��

 �� ������!��"��� &���� �0�
�� ��������� �� ���$���%�  �"�� �'��� $����*� .��������  �� ������ $��  �� �'��� ��

 �"��$�����	����
����$��� ��"$�<�

���"���
��������
"��������  �"��$��
���������	
�*�7� ��"����������"*�=�� ���&� ������ ��$���
�������

>��&�
��?	�����������'�"�@�!���?	������
���������������
�������+������5��!���������0 �'�������&���������#�

��	���� '����� ��������������"��� � �'���
���"���������'���&���"��������	 ��� ����
�"�����0��"�

�� �����������4����������
�	���*���&���������
�	��)��	 �����	�� ��*�5�0��� ���$�� ���	���&��������&��

���"�"�� ���� �" �0�����	�������	���	�� ���������
�#���������"
������	��
������#��"��
������ ����	��$�*�

5�0���  ��� $�� �����"� �"��"� �����	
�� ��� ������ ��� ���� ��0��*� ������	��� �	�� �	� ����
�� ��	��

�&�������	� �"��$������0���� �" �������'� ���"� ��	�����0����������*�

�

.&�����	��0�������#����*��	0����



200206_Jiráskovo náměstí_Anketa do Zpravodaje_Vybrané otázky a odpovědi

Anketa:

    Vaše osobní vzpomínky spojené s náměstím:

1.                Co se Vám vybaví, když se řekne Jiráskovo náměstí a jaké máte osobní vzpomínky?
kostelíček, dominanta

náměstí plné malých obchodů, kde se dalo koupit téměř všechno

staré domky a hospody

špatné parkování

dětství, jízdy na kole po parkovišti, hraní na travnaté ploše, cesta ze školy

pohřební průvod od sv. Víta na městský hřbitov

    Potíže / Problémy současné podoby náměstí:

2.                Co se Vám na současné podobě náměstí nelíbí?
nevhodně uspořádané parkoviště

nevyužitá, nefunkční zelená plocha

chaos, neupravenost, nepořádek, bordel

nekoncepčnost

žádné útulné místo k posezení

neexistující cestičky pro pěší, špatné chodníky, kontejnery a popelnice uprostřed náměstí

    Hodnoty náměstí:

6.                Jaké hodnoty podle Vás náměstí má? Co je potřeba zachovat nebo respektovat?
přirozené centrum Zálabí

současnou zastavěnost, historické budovy

zachování stávající zeleně

oddělený ostrůvek pro autobusy

možnost parkování

    Potenciál náměstí aneb co očekáváte od jeho změny:

9.                Jaký charakter by mělo Jiráskovo náměstí mít?
více zeleně, více stromů

symbióza kapacitního parkování s klidovou zónou a odpočinkovými prvky

klidné a přívětivé centrum Zálabí s možností nákupu, posezení a parkování

parkoviště pod zem

10.                Co očekáváte od návrhu nové podoby náměstí, co by měla primárně změnit?
více parkování

více parkové zeleně

více prostoru pro posezení

zpřehlednění a zútulnění prostoru

propojení náměstí a hřbitova

11.                Co by mělo náměstí nabízet svým návštěvníkům? Jaké aktivity? Co by Vás nalákalo?
více občanské vybavenosti

vodní prvek, fontána, vodotrysk



klidné místo k posezení, více laviček

přístup k obchodům, obchod, služby

zpřístupnění a otevření kostela

hezké pohledy

12.                Co si myslíte o myšlence oddělit náměstí od ulice a křižovatky Mostní novostavbou?
ne

blbost, nesmysl, uzavřelo by to prostor

kdysi zbouraná západní strana by se mohla obnovit

nikdy mne to nenapadlo, ale možná by to bylo fajn

pokud bude nízká, tak ano

nízká, jednopodlažní budova s obchůdky, kavárnou, průhledy - proč ne

ano, ale citlivě, kultivovaně, urbanisticky sladit



200131_Jiráskovo náměstí_Anketa

Věk: Celkem:

0-15 16-30 31-45 46-60 61-75 76+

2 10 18 19 49

Pohlaví:

muž žena

20 26 46

Pěší vzdálenost od náměstí:

do 5 min. do 10 min.do 15 min. více

23 9 11 5 48

Anketa:

    Vaše osobní vzpomínky spojené s náměstím:

1.                Co se Vám vybaví, když se řekne Jiráskovo náměstí a jaké máte osobní vzpomínky?

5 kostel, kostelíček, dominanta, otevřený kostel

2 starý hřbitov

1 čínská restaurace

7 náměstí plné malých obchodů, kde se dalo koupit téměř všechno, staré domky s obchůdky, hospody

1 klid a zeleň

3 cukrárna a kino v minulosti

4 špatné parkování

1 rybárna

1 pošta

1 nic, vzpomínky nemám

3 historie, mládí, část života

1 střed Zálabí

2 dětství, jízdy na kole po parkovišti, hraní na travnaté ploše, cesta ze školy

1 můj domov

2 nepořádek

1 nic zajímavého

1 cesta

2 hezký malý parčík u hřbitova

1 sochy okolo kostela

1 pohřební průvod od sv. Víta na městský hřbitov

1 centrum Zálabí

3 popíjející partičky kolem večerky

2 vánoční strom

1 Vánoce, prodej kaprů, otevřený kostel

1 základní škola

1 narodila jsem se tu

1 psí exkrementy



    Potíže / Problémy současné podoby náměstí:

2.                Co se Vám na současné podobě náměstí nelíbí?

29 nevhodně uspořádané parkování, parkoviště

13 nevyužitá, nefunkční zelená plocha

17 chaos, neupravené, nepořádek, nekoncepčnost, bordel

5 žádné útulné místo k posezení

1 vzhled obchodu směrem k Tovární ulici

1 v posledních letech značně zpustlo

2 neexistují cestičky pro pěší, špatné chodníky

3 shlukování některých občanů a posedávání na trávníku

1 málo laviček a odpadkových košů

1 není místo pro pěší a odpočinek

2 nekompaktní místo

1 všechno kromě kostela a hezkých domů na rohu, kudy se dříve chodilo na železný most

1 kontejnery a popelnice uprostřed náměstí

3 dopravní zatáženost

3.                Co vnímáte na současném řešení náměstí jako nejvíce problematické a co je potřebné řešit?  

28 parkování

1 nevhodně umístěné parkování zastiňuje výhledy při připojování z bočních ulic

1 dopravní přehlednost

4 osvětlení, zastaralé

17 podoba zeleně

16 absence klidných míst, posezení

7 chybí pocit bezpečí

1 šparné chodníky (většina Zálabí)

1 nevyhovující nabídka aktivit

1 trávník u parkoviště slouží jen na venčení psů

2 celkově nehezké místo

1 něco pro děti na zabavení

1 dobrý by byl chodník úhlopříčka kostel - most

3 řešení cest

1 revitalizace hřbitova

1 pítko

1 navrátit sochy



4.                Co v současné podobě náměstí nejvíce postrádáte?

1 význam společenského centra Zálabí

1 kavárna

4 využití zelené plochy, náměstí je parkoviště

1 útulnost

2 malý parčík pro posezení

1 trhy

17 absence klidných míst, posezení, lavičky

6 parkování, lépe organizované

1 chodníky

5 koncepci, dá se vůbec mluvit o náměstí, pocit, že jde o náměstí

1 chybí odclonění od ulice

3 vodní prvek

1 dlážděné prostranství

2 stromy, více stromů

1 nějaký bar

5.                Jak vnímáte bezpečnost místa?

16 nevidím problém, bezpečné, otevřený bezpečný prostor

1 někteří konzumují alkohol na trávě před večerkou

14 nic moc, nízká, po setmění, nebezpečno

1 prostor ke zlepšení

1 relativně dobrou, nnebezpečí vnímám až od začátku Tovární ulice

1 při hezkém počasí se povalují opilci na trávníku

2 s výhradami

2 večer bych tu chodit nechtěla

1 chybí osvětlení, hodně aut

1 standard Kolína

    Hodnoty náměstí:

6.                Jaké hodnoty podle Vás náměstí má? Co je potřeba zachovat nebo respektovat?

10 přirozené centrum Zálabí

3 kostel jako dominanta, prostor před kostelem jako klidová zóna

5 respektujem současnou zastavěnost, historické budovy

2 více zeleně oproti parkovišti

11 zachovat stávající zeleň

2 oddělený ostrůvek pro autobusy

2 parkování

2 funkčnost náměstí z urbanistického hlediska

1 Genius loci,ale zaslouží si rozvoj

2 žádné

2 otevřený prostor, shromažďovací místo

1 křižovatka

2 čtvercová plocha, typické náměstí

1 není vhodné pro děti

1 klidová a společenská zóna



7.                Jak vnímáte sousedství náměstí s kostelem a prostorem bývalého hřbitova?  

25 positivně, kladně, přirozeně

1 dalo by se lépe skloubit

1 na náměstí byl vždy kostel

1 nemám problém

1 má být využito, možnost prohlídky

1 zpřístupnit část hřbitova a tím ho přiblížit ploše náměstí

1 kostela a hospoda patří ke každé obci, tedy i k náměstí

1 ideákně propojit do jednoho celku

1 jako "duchovní prostor", reminiscence na jednotu kostela a hřbitova je třeba zachovat

1 nyní katastrofa

8.           Proč Jiráskovo náměstí? Jak jste ztotožněni s názvem místa?  

5 název je zavedený, neměnit

13 OK, vyhovující, plně se ztotožňuji

3 nemám problém

3 nepřejmenovávat

2 líbilo by se mi "Zálabské náměstí"

    Potenciál náměstí aneb co očekáváte od jeho změny:

9.                Jaký charakter by mělo Jiráskovo náměstí mít?

12 parkování, parkoviště

24 zeleň, více stromů

5 klidné a přívětivé centrum Zálabí s možností nákupu, posezení a parkování

3 bez parkování

20 klidové místo

1 parkový bezpečný průchod z centra města do Zálabí

2 živé obchodní centrum Zálabí 

4 místo aktivního odpočinku

1 zkulturnění prostředí

1 od všeho trochu

1 více laviček

3 parkování omezeně pro ty co tu bydlí

1 symbióza kapacitního parkování s klidovou zónou a odpočinkovými prvky

2 smíšená zóna s obchody v parteru

8 parkoviště pod zem



10.                Co očekáváte od návrhu nové podoby náměstí, co by měla primárně změnit?

6 více parkování

25 zeleň, větší množství parkové zeleně

16 více prostoru pro posezení

3 zpřehlednit a zútulnit prostor

1 žádné nové výstavby a velké změny

1 dostupnost služeb

3 zachovat poměr zeleně a parkovacích míst

2 místo pro lidi, pás při ulici A. Kaliny rozšířit o klidovou zónu s lavičkami

1 propojení náměstí a hřbitova - odpočinková a pietní zóna

1 uvolnit kostel a hřbitov od stavebních nánosů v okolí

1 něco pro lidi - hlavně děti

1 žádnou další Pražskou, nic novátorsky aseptického

5 méně aut

11.                Co by mělo náměstí nabízet svým návštěvníkům? Jaké aktivity? Co by Vás nalákalo?

3 kavárna, více občanské vybavenosti

1 aktivit je v okolí celkem dost

1 hezký prostor s květinami popř. vodním prvkem

1 mělo byzůstat náměstím, ne atrakce, ne lunapark

1 trhy

2 nové cvičební prvky pro mládež, dospělé i seniory, část pro malé děti

3 voda, fontána, vodotrysk, vodní prvek

10 odpočinek, klid, více laviček, klidné místo k posezení

4 přístup k obchodům, obchod, služby

1 cestičky zelení

1 vánoční strom

1 symbióza kapacitního parkování s klidovou zónou a odpočinkovými prvky

1 hezké pohledy

1 bezpečnost starých lidí i dětí

1 větší přístup do kostela

1 zábavu

12.                Co si myslíte o myšlence oddělit náměstí od ulice a křižovatky Mostní novostavbou?

22 ne

5 blbost, nesmysl, uzavřelo by to prostor, jediný volný v této lokalitě, zbytečné rozbití plochy, 

1 kdysi zbouraná západní strana by se mohla obnovit

8

1 zajímavá varianta, lépe oddělit řadou stromů a keřů

1 případně decentní workoutové hřiště nebo venkovn fitness

2 neumím posoudit

OK, nikdy mne to nenapadlo, ale bylo by to možná fajn, novostavba v podobě promenády,

pokud bude nízká ANO, nízká jednopodlažní budova s obchůdky, kavárnou,

 průhledy - proč ne,citlivě, kultivovaně, urbanisticky sladit, 



10.            Jak vnímáte potenciál lepšího pěšího propojení náměstí s blízkou lokalitou Skála.

1 nejen pěší, ale i cyklopropojení

27 positivně

2 nevidím v tom smysl

1 vnímám to jako dvě odlišné a různé lokality

1 současné propojení je dostačující












